
Pokrok ZApadu4
se katastrofy Pokud nebude pro i celpu- - rodinou v jejich Jzármutku

a žalu U
oých to nečiní lépe Tak se štve

strana' proti straně a na místěPokrok Západu jen dozorná a poučovací Pokoj
a "pořádek všude převládá pod
vlastním dozorem Kubánců a celá

Zprávy spolkové

TehtTýbar JČD státu Nebraska

Schůze naše odložena byla za

příčinou dětské besídky oa neděli

dne 31 prosince v Národní Síni

Zástupkyně jsou žádány by sé

určitě dostavily'
'Marie Míchal předsedkyně
i Em Bandhauer tajemnice
£eskKár HřblUraí Špalek

odbývá výroční schůzi v neděli

dne 7' ledna 1900 v níž budou
voleni noví úřadníci Všechny
spolky jsou Žádány aby své vy-

slance do schůz této vyslali
Frank Svoboda taj

Členové Jan Hus Lože ě 6 B P
Všichni Členové jsou tímto vy-

zváni by neopomenuli do pravi-
delné schůze se dostavití a sice ve

vedena všeobecná organisace hor-

níků nebude lépe a katastrofy
podobné se budou vždy dostavo
vati"

HOVORNA

Pouze dotazy piaf m Jménem UaatalaopftttoB
uojaou uuvniuinuti aoapovoai impaty
npodepané n anonymní nalámou

nofcodlnébo mláta v koti

CRETE Neb — Prosím o la

skavé sdělení zda oznámka Po

heka (Dr Pohek's Bohemian Me

dical Institute in Kansas City
MoA kdy existovala ve Vašich

novinách a po případě že ano

abyste určili kdy oznámka ta pře
stala Dr Jan Čepelka

Odp —Asi před 16 neb 18 lety
měli jsme ohlášku Poheka v listě
co lékaře v Omaze Ohlášku Bo
hemian Medical Institute zKan
sas City jsme nepřijali ač nám

byla několikráte nabízena tak ja
ko i ohlášky Granta Schwartze

Kalmertena Hama a jiných po
dobných "ústavů" v kteréž dů
věru nemáme Pokrok Západu

jest ten jediný časopis český
Americe který důsledně ohlášky

podezřelé rozhodně nepřijímá a k

vůli příjmu několika set dolarů
ročně nepropůjčuje se všelikým
humbugářům za nástroj k okrádá
ní svých čtenářů

OMAHA Neb— Prosím sdělte
v Hovorně kdy počíná nové sto-

letí Já myslím že začíná první
ho ledna 1901 kdežto mnozí mají
za to Že počíná v r 1900 Kato

líci budou oslavovat také v 1900
podle přání papeže a já tomu ne'

mobu rozumět" jak mohou kněží

tvrdit a lidem kázat a chtět aby
tomu věřili když každý 10 neb

ialetý žák dokáže číslicemi že

nové století začíná 1 ledna 1901
: S úctou Jos Pravda

Odp — Nové století počíná 1

ledna 1901 neboť jest samozřej
mo le musí uplynout! plných sto
let nežli nové století nastane

Jelikož pak letopočet náš datuje
se od narození Krista bylo ukon

čeno první století dnem 31 pro
since roku 100 z čehož ovšem ne-

popiratelně vysvítá že devatená-

cté století musí končití dnem 31

prosince roku 1900 a dnem 1

ledna 1901 nové století nastane
Katolíci nebudou slaviti dvacáté
století rokem 1900 jak se domní-

váte nýbrž t lednem roku 1901

Listárna redakce

Panu Ad Machotka Muscoda
Wis — Snahou naší bylo vždy
především mluviti a psáti pravdu
My vtdoml nikdy nikoho neokla-

mali My vždy pravdu hájili a

lež odsuzovali a nebudeme činiti

jinak ani v budoucnosti bez ohle-

du na to kdo lže Samovražedný
leták byl jak jsme se přesvědčili
snůškou lží Číslice o sainovraž- -

dácb byly z části libovolně sesta
vené z části úplně lživé a na tom
to lživém podkladě stavěny pak
rovněž vylhané argumenty pověst-oý- m

arcilhářem Rindsvútem Dle
všeho i vašeho doznání byli to
Vaši kazatelé kteří tyto lže fedro--

vali a i o zanešenf týchž do an

glického tisku k zhanobení jména
českého se postarali Hanobitele
Českého jména chváliti nemůžeme
a nebudeme byť to i raší kázatelé
byli Běda tomu skrze něhož

pohoršení pochází!

Zprávy osobni

— Pan Václav Bláha dlouho

letý zdejší dřívější osadník Sokol

a ochotník nad jiné obětavý kte

rfž se před časem přesídlil do

Cbeyenne kdež přijal místo v

tamnějšícb dílnách U P dráhy
potěšil své mnohé a upřímné zdej
ší přátely a známé svou návště
vou Přijel před Vánoci a dou
íáme le zdrží se až přes Nový
Rok Přátelé jeho byli potěšeni
seznati le mu podnebí cheyenn
ské jde dobře k dubu Jak nám

pan Bláha sdělil daří i líbí se ma

sice dosti dobré v Cbeyenne
avšak společenského livota omal-skéh- o

přece jen postrádá
— Paní Anna Kauímanovoa

manželka pana Chas Kaufmana

stíhá jedna Jobova zpráva za dru-

hou Koncem minulého týdne
došla jí zvěst z Weston Neb o

smrti stařičkého otce jehož k po-

sledníma odpočinku doprovodila
Sotva se vlak navrátila ze smutné

té cesty došla jí včera opit tele

grafická zvěst že ivagrová její
manželka bratra jejího pana Fi--

cence kterýs se před nckotika
měsíci % Hot Spríngs S D do

liaho přesl-"--! t aUicena byla

práce tvořivé zušlechťovací mů- -

žeme se pochlubili jen prací boři- -

vou ku škodě národnosti naši a

celého Člověčenstva čelící?

Nemohlo by to již mezi námi

bytí také jiné? Nedospěli jsme
ještě ani tak daleko abychom se

pro různost smýšlení náboženské
ho přestali potírali a ostouzeti?

Naši přední mužové by měli uči-ni- ti

v tom první krok k nápravě
Především ti pánové na straně vě
řící by měli přiznati těm nevěří
cím právo ku projevování jejich
náhledů jak ho ústava této země

připouští Neměli by slušně
vážně pronešené náhledy nevěrcú

považovati za útok na sebe a na

jejich náboženství Časopisy ná
boženské i protináboženské pak
by měly ze sloupců svých vymýtí
ti všecky ty jízlivé nájezdy osobní
a uešetrné urážky vrhané straně

protivné v tvář Jestli nám oprav
du záleží na povznesení národno
sti naší na zušlechtění člověíen
stva ať se přidržujeme náhledů

Ingersolla nebo Moodyho spojme
se k té práci šlechetné co pravi li
dumilové co upřímní krajané
poctiví Čechové

Neštěstí v Dblodolech

V krátké době za sebou násle

dovály dvě strašné katastrofy 1

uhlodolecb v Carbonado a 1

Brownsvillu Při každé z nich

zahynulo mnoho lidí následkem

výbuchu třaskavých plynů Jak
se praví způsobil neštěstí v Car
bonadu dělník trestuhodnou ne

dbalostí v Brownsvillu pak zavi

nila správa důlní neštěstí to V

obou případech bylo však neštěstí
to způsobeno nešetřením zákonů

Následkem často se opakují
cích katastrof v uhlodolech byly
ve všecb civilisovaných zemích

přijaty zákony jimiž se podobná
neštěstí zameziti mají Zákony
je nařízeno důkladné provětrávánl
důlů tak aby plyny zde nabro
maděné byly rychle odstraněny
Aby pak se vybuchnutí plynů v

dolech předešlo je zákonitě naří
zeno používání bezpeČnostuích sví
tilen to jest takových které ne

připustí vejití plynu v přímý styk
se světlem

s Tyto bezpečnostní

svítilny mají pláštík z drátěného
tkaniva který nedopouští aby
plyny v dolu se nalézající byly
zapáleny od plamene kabánce

Aby pak dělníci z neopatrnosti
neb nedbalosti nemohli svítilnu
takovou otevřití mají býti při
rozsvícení uzamknuty A těchto

zákonitých opatření nebylo šetře
no na žádném z oněch dvou míst
kde se neštěstí přihodilo
Spočívá to již v povaze lidské

že stále hrozící nebezpečí již tak
ovšední že lidé na ně nedbají
ťti vyDuchu v uhlodolech nejen
že dělníci ztratí Životy alé i maji
telově utrpí velikou Škodu Uhlo
dol nejen že se na nějaký čas za
staví v Činnosti ale výbuchem po
škodí tak že to vyžaduje velkého
nákladu nežli je v pořádek opt
uveden Musí tedy oběma stranám
jak dělníkům tak kapitalistúm na
tom záležeti aby se výbuchům
třaskivýcb plynů předešlo Nej
novější vynálezy v tom ohledu

jsou tak dokonalé Že použitím
jich je výbuch úplně nemožný
Vynálezy ty a jejich zařízení v do
Iech stojí však peníze a tu mnozí

majitelově uhloholů ze šetrnosti
nechtějí je na to vynaložit i Správ-
né plněni důlních předpisů však

nevyžaduje nákladu peněžitého a

přece se ani toho nešetří
Kdežto kapitalisté ztrácejí při

výbuchu jen peníze dělníci však

Životy musí býti děloictvu na

bezpečnosti uhlodolů nejvíce zá
leženo Jisto je že kde jest nvt-doměl- é

a sorganisované dělnictvo
tam se důlních předpisů co nejlíp
setfi Každý dělník je tu dozor-
cem a nenf-l- i vše v pořádkuibned
se na správu důlní nalehne aby
to či ono opravila Kde však jsou

v r
aeinici nezorganisovani jsou co
otroci vydáni na milost a nemilost
dozorců neb majitelů aniž by se
odvážili sí na nějaké nedostatečné
zařízení stěžovatL

Co však nejvíce je nutné při
uhlodolech je zkrácení doby pra
covně Zde by měla býti ještě
kratší doba pracovna než 8 hodin
denně nebo r ti nezdravé atmo-
sféře důlní dosti dělník vytrpí za
6 hodin ' Mzda pak by měla býti
také poměrně k tomu vysoká ne
boť ta dělník nasazuje svůj Život
Ale vie to zase jen spojením or
ganizací docCieí možno Ani v
Carbanado ani v Brownsviílo ne
byli boraíd zorganizováni nvy--

— Pan O Sviták z Howělls

byl v Omaze v minulých dnech

provázeje sem svou sestru kteráž

měla zapotřebí lékařské pomoci
Navštívil nás též a byl překvapen
rozsáhlostí našeho závodu

NEBRASKA

— Státní dějepisná společnost

je svolána ku společné schůzi na

dny 9 a 10 ledna do Lincoln

— NejlepŠÍ doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— Farma o 160 akrech je na

prodej do xho ledna za mírných

podmínek blíže Linwooď hlaste
se u Emil Folda Linwood Nebr

— Ve Fremontu vypukl obeB

v Gannonovu obchodu a zachvá-

til i vedlejší sklad Quinnova stříž-

ního zboží čímž způsobil škody
asi za I3000

— Nedaleko Alliance se pohá
dali bohatí skotáci Kime aClough
z čehož povstala střelba Kime

střelil Cloughe do krku poraniv
jej smrtelně a nyní čeká ve vězení

na svůj soud

— V Battle Creeku se dobyli

zloději do salonu Volberdugova
a roztrhnuvše dynamitem poklad
nu vybrali z ní asi #60 v peně
zích načež sebravše ještě něko

lik lahví - lihovin naX posilněnou
zmizeli beze stopy

— Jeden z nejznámčjšfch rolní-

ků v okresu Otoe anejstarŠÍ tamní
osadník George Lee zemřel na
své farmě ve stáří 70 roků Lee

byl prvním pionýrem v tomto
okresu jenž se zde usadil v roce

1856 V roce 1859 byl členem

terntoriální assembly

— V Lincolnu zasedající uči-

telská jednota státu Nebraska se
těší veliké návštěvě Při sjezdu

bylo' odbýváno mnoho přednášek

sahajících do všech oborů vycho
vatelství od dětských zahrádek
až po vysoké Školy Také tělo

cviku byla věnována zvláští před
náška

— Z Nebraska City se ztratil
několika dny' železniční "

agent
a s ním zmizela značná Částka pe-

něz náležejících z části dráze Ml
soun Pacificz části bance-Thon- i p-

-

son byl zatčen v Omaze a přive
den ztět do Nebraska City kdež

jest uvězněn aby se zodpovídal z

krádeže

— Warren Andrews chvalně

známý občan v Nebraska City

přepaden byl minulou středu večer
na své cestě k domovu a nebezpeč
ně byl poraněn takže panují vá
žné obavy o jeho Život Andrewso- -

vi byla neznámým dosud pachate-
lem proražena

' lebka nějakým

tupým nástrojem

— Zítra odbývá se v Howells

slavnost řádu Svoboda Z C B

J ku kteréž chystá se též velká

návštěva řádů sousedních z Clark-so- n

i Dodge tak že to bude vlast
ně slavnost řádů celého toho o

kolí Slavnostním řečníkem při

příležitosti této bude red t I

br J Rosický

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče Šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a vleho druhu

řemení Krajané uČtní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny pel půjdou

jinam koupit (4tí)

— V Jackson vyjednává někte

rá železniční společnost o koupi

pozemků na nichž byla nalezena

ložiska uhlí Na farmě Goodfel- -

lowa bylo objeveno 6 stop mocné
ložisko uhlí v hloubce 16a stopy
Také na farmě Riley a McBride- -

ově asi mílí od Goodfellovy farmy
se přišlo na třech místech na uhlí
V celém Dakota county se nyní
bledá uhlí a očekává se„ že koneč-k- ě

Nebraska bude míti přece své

ublodoly které by sem přivábily
různě průmyslové závody

i

— V Hastings byla odbývána
konvence a 8 pros sestávající ze

zástupců populistických a částečně

demokratických kteří se zorgsni- -

sovali v novou strana politickou

pod názvem Union reíorro party
Asa Taylor z Douglas okresu byl
zvolen za předsedo CE Bentle)
L E Kellie D L Tond a E A

Gerrard za členy výkonného vý
boru jimi později ještě přidáni
byli W H Brigjs Geo Bischel
Totaato výkoancam výbora pooe--
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Ohlášky

Drobní a rnzn ohltřky uverejflujem pouze
n kdy peníze oojeonavce pniozeny jeoa
drobné ihláíy obyěejné velkosti nepře--

i palte čítáme 7acentn za třikrát
Amí nhláiení bluhoDÍíní úmrtí a Jiná iíi

aie SluO iH pulce za kailé uveKJnéei
Hx-h- k 'i nroln nřl lilií obiednávcn tolik

Jatevelko ohlaíku miil l přej CenySenřz na deiíí dobu ozoátut Mocbotneaa
bádánu

Zaailky penci
toou nojbezpefnrjíi kdyl s koupi na polti

b expressu "Money Oruer a tyl naai
tMía Tiž v reiristrovaueui donize aaea e--

uFVkou bankovní Jest zásilka Jista Kde
akce platili "ubeckem" na bank nechť aaSU

é M centů vire proto a tolik mušíma plazil
amniin rtí knlokri aneb ať kouDÍ anténka
árřaft) na Omahu Chicago nab New Verk Ha
iklstě drobnveb Deněz přijmeme W I - I
fantové kolky vzeenny necnr jai

zaaláay pod jednoduchou adrasou poaaa teak

Pokrok Západu
Omaha Nafc

Omnia Habr 29 proa 1199

V Toledu O rozhodl soudce
že se dělníkům stávkujícím nemá

zapovídati patrolování kolem díl

ny a přemlouvání pracujících aby
z práce-- vyvstali pokud se násilí

nedopouštějí Vida mnozí soud

cové rozhodli právě na opak i

přece se považuje kaidý soudní

výrok za neomylný

' Tak- to asi vypadalo v svatveček

a na hod boží vánoční v táborech

Angličanu a Boerú? Na obou
stranách se světilo narození vyku-

pitele člověčenstva se zbraní v ru

ce a obě vojska asi vysílala vrouc
né modlitby k témuž bohu ' Co

má tedy ten pámbu dělali ? Které

straně má vyhověti?— Inu vyhoví
asi té" která bude míti Četnější
vojsko a lepší zbraně

V den oslavy narození spasitele
světa se postřílelo jen v Dallas
Tex asi 5 a v pohraniční krajině
kentucké také 5 křesťanů V ce
léno křesťanském světě zajisté po
čet zavražděných obnáší několik

set nehledě ani na vrazdčnt se

křesťanských Angličanů s nejvýše

křesťanskými Boery Dle toho

nevypadá ona spása člověčenstva

tak skvěle tak že lidstvo musí

bvti ieště dlouho spásáno

V Kentucky přijde politika tedy
přece před soudy Soudcové jsou
sicestranniftí jako všichni politik á
ři a rozhodnutí bude záviseti od

toho k jaké straně se soudcové

hlásí ale to nic nevadí Soudcov

ská stolice je dosud obklopena
posvátnou září a co odtud vyjde

je posvátné čemuž se všichni po- -
" _ _j l t t 1 a i - 1 1 „

aroot aayDy to uyia i ao ntoe
volající nespravedlnost Inu lid
musí míti něco čemu by se klaněl

Naši vyrabitele zakonO stojí ná--

rod hezké peníze Spolkový se

nát" tento sbor milionářů stojí
národ do roka bodně přes milion

dolarů a jeho vedlejší výdaje jsou
nekonečné Tak jenom vyšetřo
vaní úplatnosti montanskeho se

nátora' Clarka bude prý státi asi
£40000 a takových špásů bude

několik' Drahá je ta vláda lidu

pro lid což ale kdyby se národ

mohl dověděti ještě mnobo-l- i ti

jeho zástupcové "vydělají oiimo- -

řadně"

Jak otcovsky se naše vláda staří
o boháče dosvědčuje opět opatře
ní vládní dle něhož banky mohou

ai dáti schovali pokladníku Spoj
Států dluhopisy spolkové a on jim
za ní vydá hotové peníze Tak
liberální není Žádná zastávám a na

celém světě jako ona Ujce Sama

aby na #1000000 v dluhopisech

vyplatila celý milion v hotových

penězích a nečítala si nic ani za

nachování těcb papírů Jestli pak
by to také tak udělala farmářům

kdyby if dali v zástava i farmy v

ceně desateronásobné?

O km Brouk e ma rozloučenou s

Kubánci vydal provolání v nímž

praví: ''Před rokem jsem nalezl

ostrov spustoiený venkovské oby-

vatelstvo soustředěné ve městech
n bjmoůcf hlady Vláda Spoj

Suta zaopatřila v lem potrava a
KZ3nIstoání brzy pak se poměry

crlašly tak ie zemi se UJÍ bia
tri-jt- oikiy nefcývsiímn Teb-- C

"
"J tpnttt r~t £! "po--

r - 3 r-- --t t- - ptoHn--

r
-- „z— r—"—avraion

budoucnost spočívá v rukou vašich

vlastních Americká správa na
Kubě" sí dodělala skvělých výsled
ků jen tím že uznala kubskou

zmužilost a dodržela slib daný že

zavede na ostrově vládu založenou

na samosprávě domácího lidu''—
V tomto provolání tedy uznává

vyšší vládní úředník důležitost sa-

mosprávy na Kubě proč pak ne-

uznala totéž vláda naše na Filipí-

nách? Kdyby bylo Filipíncům
slíbeno totéž co Kubáncům že po
zavedení míru jim bude dána co

nejširši samospráva zajisté by byli

nikdy nesáhli ku zbrani a nebylo
by povstání na Filipínách Jestliže
se samospráva dobře osvědčila na
Kubě proč by se neosvědčila také

na Filipínách?

Víra a nevíra

Za Ingersollem následoval brzy
Moody- - Oba odešli s tohoto svě
ta přestali žiti odchod obou byl

klidný Jeden nevěřil druhý vě

řil Oba přivábili četné posluchač
stvo kdekoliv řečnili Jeden ne
věřil v žádné náboženské nauky
druhý věřil Jeden neočekával
žádné odměny nebo trestu po
smrti druhý očekával A přece
oba - zemřeli klidně bez bázně

před budoucím osudem posout
ným

Ingersoll ve svých řečfch a spi
sech potíral ba v posměch uváděl
každou víru v nějaké zjevné nábo
ženství Podroboval přísné své
kritice každého boba každé ná-

boženství a tvrdil že Člověk žije
jen život tento

'

jiný žádný že na

něj nečeká Dobré i zlé Činy lidí
že jsou odměněny neb potrestány
na tomto světě a pcsmrti že ne
stává žádného vyrovnání bilancí
života Ingersoll neříkal že boba
není nýbrž říkal Že neví ale ve-

škeré pojmy jež si různá nábožen-

ství o bobu Činila porážel rozbor-no- u

kritikou a dokazoval jich ne

správnost Zemřelý kazatel Moody
však byl pravým opakem Inger-sollovýc- h

náhledů neb věřil v

boha odměnu a trest po smrti

Ingersolla i Mooďyho poslou-
chali tisícové lidu a zajisté že z

těchto tisíců velmi mnozí naslou-
chali slovům obou těchto zname-

nitých mužů a řečníků A z těchto
zase velmi mnozí si nevzali pouče-
ní ani z řeči jednoho aniž druhé-

ho Tisícové z posluchačů Inger-sollový- ch

věřili a chodili dále do
kostela byť i s pozorností nej vět-

ší vyslechli třeba několik jeho
řečí a zase jiní tisícové naslou-

chající řečím kazatele Moodyho
zůstali hříšníky jakými byli před
tím Ta nejvýmluvoějŠÍ slova
toho neb onoho z řečníků neměla
oa velikou část posluchačů jejich
účinek jiný než má pěkný výkon
herce oivadelního Většin lidí si
nevšímá valně toho co řečník
kazatel neb herec povídá ale jak
to povídá Na ně účinkuje jen
zevnější výkon působí jim na zrak
a sluch aniž by toho srdce pocí
tilo
V jednom však se Ingersoll 1

Moodym shodovali — v ctnosti
Oba hlásali ctnost šlechetnost
dobročinnost lidskost Ingersoll
učil lidi Šlechetnosti a ctnosti bez
ohledu na odměnu posmrtnou
tvrdě že vědomí dobrého skutku

vykonaného je každému dosta
tečnou odměnou Moody učil Že

člověk má ctnostně a šlechetně
Žiti aby si za to ve světě příští'n
posmrtném získal odplaty Obou

nauky byly tedy lidské směřovaly
k umravnění zušlechtění zdoko-

nalení lidstva Obou mužů ideá
lem bylo aby veškeré strastí ve
škeré zlo z lidské společnosti bylo
zapuzeno Oba nabádali lid aby
žil v míru lásce snášenlivosti
Proto se itali velikými váženými
Nelze v této myšlénce lidstvo

sjednotili? Mají-l-i věřící i nevěří-
cí stejný cíl: dosažení nej většího
blaha pro lidskou společnost není
možno spojití obou úsilí v jedno?
Nač se bádati o to co nám po
smrti za naše dobré skutky bude
uděleno? - činí li někdo dobře z
ohledu aa odměna po smrti či bez
ohledu na to není to Hdské spo
lečnosti stejně prospěšnél

V tomto ohledu isme právě mv
Cechové velíce pozadu Nemáme
ovšem žádných Incersollú ani
Moody ů avšak nemáme také lidí
kteří by bylí ocnotni --vyslechnout!
náhledy různé bez rozčilení ba
bez nadávek Posloachá-I- i náho
dou některý věřící leč nevěrcc
bonem a tfm bělí do některého
náboženského časopisu aby ai
sLladil žáha on tom bezbolafkn a
jcaan fádni vynadal Ala i csc=f

středu ane 3 leooa 1900 určíte
v 8 hod večer Důležitá jednání
jako zapravení dlužných příspěv-
ků zasýlání půlletní zprávy a kva-

pem blížící se doba slavnostního
nastolení úřadníků vyžadují pří-
tomnosti jednoho každého

Fred Sláma V K

Tábor Colnmbns 2ís 69 WOW

bude odbývati svou pravidelnou
schůzi dne 2 ledna'1900 v síni p
Jos Klepetky na 13 a Williams
Dle nového usnešení Tábor us

bude nyní odbývati své
schůze každé iní a 3tí úterý v mě-

síci Žádám by bratří se v hojném
počtu dostavili

Frank J Fitle klerk
Praha loie cis 828 ÁOTJW

bude odbývati svou pravidelnou
schůzi dne 3 ledna 1900 ve spol-
kové místnosti a poněvadž bude
uvádění úřadníků proto jsou bra-

tří žádání by se v hojném počta
dostavili F J Fitle taj

Těl Jed Stkal
Vyzývám ještě jednou bratry

kteří jsou se mnou na účetním
výboru bv ae iistě dostavili v ná— - —r
tek večer dne aa orosince určitě
v 7 hodin do místnosti br Emila
Čermáka bychom záležitost naší
dali do pořádku „

F J Fitle předseda
: 11WTJ lati flIVTBO

bude odbývati schůzi příští ne-

děli dne 31 pros o a hod dop
v místnosti hotelu Prague roh
XX a Willikma ul Test nutnim„ -

t
—

j — 4 —

účastenství všech členů aby se

uvedly veškeré záležitosti do po-

řádku ježto příští den na to při-

padá uvádění Nedoplatky přístup-
ného musí býti v schůzi té dopla-cen- y

Jan Janák proz taj
Vylííltl atstuMilv JcdsoMdiaT

Ullvjte IHXatlre Hrnmo Qu nlae tabletkyLébitníi-- I vrá'í p niu J'ill v nevyla'! Sto
Podpl na kaí lé bednltoi E W Onv 10 na

Záchvity trvale vt ípeny tetova y u
tuiUI yn jednodenním uzivini Dr

Rltne' Orwit Nerve ttwOurer Zailrie l pro
$200 labev na zkxutku obdrftítejl zdarma
br K fcUine Ltíl IM1 Arch St Hhlud-lub- ia

Ha HlUinttítt

a vk Ulého výtMku caru
{ujeme kzriemu kdo pra
vrtine Jednateiatvf natírá

ioveckyVh
príroilnlch a nitxiion-LJr- lí

obrat6 Nmnějte žádni oba
vy snad pPd ztrátou
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Pl Ht Paul Mlnneaota

íllmřwtfl mlékarsky' nplnl zavedený
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Zbolí v hojném vý-
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